

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DA PONTE PEDRA BRANCA				1.220.304,34	100,00
01.01	INSPEÇÃO				422.452,06	34,65
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	1.056,00	127,05	134.164,80	11,03
01.01.002	Auxiliar técnico de engenharia com encargos complementares	h	1.056,00	38,06	40.191,36	3,29
01.01.003	Deslocamento de Equipe Técnica (Engenheiro/Técnico/Auxiliar/Motorista) por veículo - Rev 01	km	2.198,40	4,44	9.760,90	0,80
01.01.004	Equipe de topografia - Rev 01	mês	12,00	19.861,25	238.335,00	19,53
01.02	MANUTENÇÃO				797.852,28	65,35
01.02.001	EQUIPE DIRIGENTE				128.622,00	10,54
01.02.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	650,00	127,05	82.582,50	6,77
01.02.001.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	650,00	38,00	24.700,00	2,02
01.02.001.003	Técnico em segurança do trabalho com encargos complementares	h	650,00	32,83	21.339,50	1,75
01.02.002	SERVIÇOS PRELIMINARES				247.068,76	20,22
01.02.002.001	Andaime tubular metálico simples - peça x dia	PxD	200.000,00	0,50	100.000,00	8,18
01.02.002.002	Montagem e desmontagem de andaime metálico tubular simples	pç	1.600,00	5,07	8.112,00	0,66
01.02.002.003	Aluguel de cadeirinha p/ fachada	mês	12,00	339,48	4.073,76	0,33
01.02.002.004	Plataforma de madeira com tábuas de pinho de 2ª para reparos em estrutura de concreto armado	m²	200,00	340,73	68.146,00	5,58
01.02.002.005	Aluguel de balsa medindo 6,00 x 4,00m - Obra de retirada dos flutuantes do antigo Hidroviário	dia	110,00	606,70	66.737,00	5,47
01.02.003	RESTAURO DE ANOMALIAS NOS ELEMENTOS DE CONCRETO				177.688,48	14,56
01.02.003.001	Restauro - Limpeza superficial de obras de arte	m2	1.185,00	28,71	34.021,35	2,79
01.02.003.002	Limpeza e desencrostamento químico/mecânico de concreto, c/ desincrostante Duratto ou similar- R1	m2	2.650,00	9,94	26.341,00	2,16
01.02.003.003	Preparo de substrato por escarificação mecânica (corte de concreto) para espessuras de até 3,0cm	m²	80,50	209,23	16.843,02	1,38
01.02.003.004	Preparo de substrato (superfície de concreto) por lixamento elétrico	m2	80,50	10,86	874,23	0,07
01.02.003.005	Aplicação de adesivo estrutural base resina epoxi, Compound Adesivo, Vedacit ou similar, aplicação em chumbamento e colagem dos mais diversos materiais de construção	m2	52,00	96,61	5.023,72	0,41
01.02.003.006	Microconcreto fluido	m³	15,00	3.922,52	58.837,80	4,82
01.02.003.007	Forma para recuperação de concreto com chapas plastificadas, inclusive escoramento	m²	88,00	389,45	34.271,60	2,81
01.02.003.008	Cura úmida por aspersão de água durante 3 dias	m²	88,00	16,77	1.475,76	0,12
01.02.004	ESTRUTURA METÁLICA				244.473,04	20,03
01.02.004.001	Lixamento manual em superfícies metálicas em obra. af_01/2020	m2	3.500,00	9,71	33.985,00	2,79
01.02.004.002	Aparelho corte oxi-acetileno para solda e corte contendo macarico solda, bico de corte, cilindros, reguladores, mangueiras e carrinho	un	12,00	2.828,47	33.941,64	2,78
01.02.004.003	Solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=3/4''. af 06/2018	m	180,00	346,73	62.411,40	5,11
01.02.004.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta à base de resina epóxi, REVRAN FBR 720 - RENNER ou similar - R1	m2	3.500,00	32,61	114.135,00	9,35



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO SERGIPE EM PEDRA BRANCA - LARANJEIRAS-SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08445

BDI: 24,84%

Ref : Agosto/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>			1.220.304,34	
(um milhão, duzentos e vinte mil, trezentos e quatro reais e trinta e quatro centavos)						

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: RLJ0-K78U-YFDN-O1DC



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/12/2022 é(são) :

- Napoleao Gomes Barreto Filho - 08/11/2022 07:47:26